

ΟΙ ΑΝΑΙΣΧΥΝΤΟΙ

Αντί επιχειρημάτων εκτρέπονται εις χυδαίωσιν οί «Αγγλοι» εις τόν ΟΗΕ. Αντί της παύσης δια της λογικής, καταφεύγουν εις άποπειράς έκθεσιν δια των άπειλων. Άλλα ούτε αι χυδαίωσιν, ούτε οι έκθεσιν μάς εκπλήσσουν. Καί δέν μάς ένοχλούν αι άτιμίες, τάς όποιάς μετέρχονται. Αντιθέτως ένθαρρύνουν εις σκέψεις αίσιοδόξους. Διότι πιστοποιούν άδυναμیان. Καί διότι έπιβεβαιώνουν διεσπάρησιν ήθικην ποιότητα των άντιπάλων. Η πραγματικότητα άφήρεσεν από την όπλοθήκην των και τό τελευταίον σύστημα. Τά δένθεν επιχειρήματα των περιφέρονται τώρα μέ άνασχύνον άκαλόπτον συναλλαγματικής. Η άπάτη είναι κατάφωρος. Καί έπόμενον είναι, ότι οι ένοχοι έχουν καταληφθί από παροξυσμόν, Καί έν τή παραζάλη των ήνοιξαν τόν όχεον των ύβρεων. Άλλως τε τό άπεγνωσμένον αυτό έργον προσδίδει και εις την φυλετικήν των παράδοσιν και εις την ψυχικήν των ίδιουστασάν.

Δέν έννευρίζουν λοιπόν αι ποταπότητες. Οί Έλληνες γνωρίζουν, ότι τό δίκαιον είναι άπόλυτον μέ τό μέρος των. Πιστεύουν εις την τελικήν ήκανοποίησιν των. Καί καθ' όλας τάς μεταβατικές φάσεις του άγώνος δια την κατάσχυσιν του συντηρούν άκράτος τό αέθλημα της ήθικής ύπεροχής των. Διατηρούν την άξιοπρέπειαν και την ψυχραιμίαν των. Όμως ύπάρχουν εις όσα άθλια, ένώπιον της Πολιτικής Έπιτροπής τών Ηνωμένων Έθνών, έλέγχθησαν, δύο σημεία, χρήζοντα κάποιας άπαντήσεως. Καί εξηγουμένα :

Ο Βρετανός άντιπρόσωπος κ. Νόουμπλ ήμίλησε και περί ΕΟΚΑ. Καί έν μέσφ των μωριών, τάς όποιάς, μέ την γνωρίσιν άναράν στεροσύνης, έτραύλισεν, έχαρκτηρίσεν ώς ούτιδανούς και άνάνδρους τούς ήρώας.

Ανανδρεί, λοιπόν, οι διεκδικούντες την Έλευθερίαν των! Πρόκειται όμως άκριβώς περί έκείνων, οι όποιοι, όταν ή Άγγλία εχεν άπομείνι μόνη, έδχοντο άτελείωτα έγκώμια δια την γενναϊότητά των. Πρόκειται, άκριβώς, περί έκείνων, οι όποιοι, θραδύτερον και την κατερχομένην έρυθράν πλημμυρίδα συνεκράτησαν. Πρόκειται, άκριβώς περί έκείνων, χωρίς τούς όποιους, άσφαλώς, ο άνάνδρος κ. Νόουμπλ δέν θα είχε την δυνατότητα να ήμίλη.

Είναι όμως άνανδρία ή πάλη δια την έλευθερίαν; Είναι άνανδρία ο άγών δια τό στοιχειώδες δικαίωμα της άξιοπρεπειας, που διαχωρίζε τόν άνδρωνα από τό ζώον; Είναι άνανδρία ή άμυνα κατά της όιας; Άλλα τότε τί είναι τά συνεχώς άνανούμενα έγκλήματα των τυράννων; Τι είναι αι έκ μέρους των δολοφονία άθώων Έλλήνων; Τι είναι ή τρομοκρατία, οι φόντοι γυναίκοπαίδων, τά μαρτύρια έφηβών και κοραϊδών εις τά κρατήρια; Τι είναι αι θεδωλώσεις Ναών, οι προπηλατισμοί ιερέων, αι θλασσημίαι, οι αδεισμοί; Τι είναι όλα αυτά; Γενναϊότης, σθένος, άνδριςμός;

Άλλα λησμονούμεν. Θα ήτο ύπέρμετρος άρέλεια να άναμνίσαι άλλα από τούς... Συντηρητικούς Άγγλους, όταν αυτοί ήμίλουν περί άξιοπρεπειας, την έπομένην, άκριβώς, που ο κοινοβουλευτικός ύπουργός των επί των Έξωτερικών συλλαμβάνεται δημοσία ασχημονών εις τό πάρον του Σάιν-Τζέιμς. Την έπομένην, δηλαδή, άκριβώς, που ή Κυβέρνησις των (άέντυ-μπού) έπρεπε να κρύπη τό πρόσωπον έξ έντροπής δια τό ήτι κόν κατήντημα του φορέως της έξωτερικής πολιτικής των εις την περιοχήν μας. Έντροπή όμως και Συντηρητικοί Άγγλοι είναι έννοια άσυμβίβαστος.

ΘΑ ΥΠΟΒΛΗΘΗ ΚΑΙ ΣΚΑΝΔΙΝΑΥΙΚΟΝ ΣΧΕΔΙΟΝ ΔΙΑ ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟΝ
ΕΝΕΤΑΘΗ Η ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΣ ΕΙΣ ΤΟ ΠΕΡΙΟΡΙΟΝ ΤΗΣ Γ. ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΩΣ
ΕΙΣ ΤΟ ΛΟΝΔΙΝΟΝ ΑΠΟΚΟΡΥΦΟΥΤΑΙ Ο ΕΚΝΕΥΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ Η ΑΝΗΣΥΧΙΑ

ΟΞΥΝΕΤΑΙ Η ΔΙΑΣΤΑΣΙΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ—ΜΕΓ. ΒΡΕΤΑΝΝΙΑΣ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 29. Αί συζητήσεις επί του Κυπριακού εις την Πολιτικήν Έπιτροπήν της Γενικής Συνελεύσεως του Ο Η.Ε. θά συνεχισθούσιν μεθόριον Δευτέραν, δεδομένου ότι υπολείπονται ακόμη να ήμιλυσουν 34 άντιπρόσωποι ήνα άναπτύξουν τάς άπόψεις των δια την καλύτεραν επίλυσιν του προβλήματος.

Ηδη, έκτος των σχεδίων άποφάσεων, πού έχουν κατατεθί από τάς κυβερνήσεις Έλλάδος, Βρετανίας και Τουρκίας, υπεβλήθη χθές τέταρτον σχέδιον έκ μέρους της Κολομβίας, άναμένεται δέ ότι και άλλαί άντιπροσωπείαι, μετ'εξού των όποιων ή Περσική, τών Ινδών και της Ιαπωνίας, θά έπέμβουν προτείνουσαι ώρισμένας τροπολογίας ή έντελώς ή ά σχέδια άποφάσεων.

Επίσης συζητείται εις τά παρασκήνια σχέδιον άποφάσεως των Σκανδιναβικών χωρών μέ βάση την συνέχισιν των άπ' ευθείας διαπραγματεύσεων. Τό Ισδικόν σχέδιον, τό όποιον, ως γνωστόν, πρότάσει άρχικώς αύτοκυβέρνησιν καταλήγουσαν εις άνεξαρτησίαν, άπορρίπτεται προκινητικώς έκ μέρους της Άγγλίας. Όπωσδήποτε ο άντιπρόσωπος της Ινδίας κ. Μένον θα λάβη μετ'εξού των πρώτων τόν λόγον κατά την συνεδρίαν της Δευτέρας, έπιμένων εις τό ότι ο ΟΗΕ όφείλει ν' άκούσθ ήλπιον την έπικρατήν του προς άλλον του Κυπριακού προβλήματος.

Λόγω των άνωτέρω τάσεων και έν όψει της έπιμονής των Ην. Πολιτειών όπω; συνεχίσθουν αι άπ' ευθείας διαπραγματεύσεις μετ'εξού των ένδικηφρομένων καθίσταται φανερόν ότι είναι άδύνατος έκδοσις άποφάσεως κατά της Άγγλίας και της Τουρκίας, αλλά και κατά της Έλλάδος, ή όποια διαθέτοσα τό ήμισυ περίπου των ψήφων εις την όλομέλειαν της Συνελεύσεως, δύναται να παρεμποδίση την έκδοσιν δυσμενούς δι' αυτήν άποφάσεως.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 29. Ζωηρός έννευρισμός κυριαρχεί ένταύθα έν όψι ή συζήτηση εις τόν ΟΗΕ παρατείνεται και ή άγγλική πολιτική εξακολουθεί να διαπορεύεται διεθνώς. Η παράτασις της έκκρεμότητος άντιθέεται πλήρως εις τάς έπιδιώξεις του Λονδίνου, τό όποιον έπιθυμεί τόν όσον τό δυνατόν ταχύτερον παρεμμερισμόν του Κυπριακού μέ βάση τό Σχέδιον Μάκ Μίλλαν δια τού; κατά τούς κυρίους λόγους :

1) Ο; άπεκλήθη κατά την διάρκεια της εις Λονδίνον παραμονής του άντιπροέδρου κ. Νίζον, αι άγγλοαμερικανικά διενέξεις περί τό άποικιακόν πρόβλημα όζόντων αι με έπίκεντρον την Μέσην Άνατολήν και την Άφρικήν. Καθ' άγνώσθη, ή Άμερικανική άπευφήνισις, μέσω του κ. Νίζον, ότι ή συνέχισις της άντιαραβικής πολιτικής του Λον-

δίνου θα άποδή καταστροφική διά την δυτικήν παράτασιν, άπειλούσα την άπώλειαν όλοκλήρου της Άφρικής, και ότι ή έκ τούτου, τό Λονδίνον θα πρέπει να παύσθ να έφαρμόζη μονόπλευρον και άποικιοκρατικήν πολιτικήν έναντι του Ναζέρ, δεχόμενον μελλοντικώς τόν συντονισμόν της πολιτικής του μέ την γενικήν συμπαχικήν ταυτότην υπό την καθοδήγησιν της Ούάσιγκτων. Τό Λονδίνον, όμως, άρνείται πεισμένως τά άμερικανικά αίτήματα και τό άντιαμερικανικόν πνεύμα ένεντάθη ένταύθα κατά τάς τελευταίας ήμέρας.

2) Ο κ. Μάκ Μίλλαν θέλει όπωσδήποτε να σηματοδοτήσει ή ένταύθα την άγγλικήν προπαγάνδαν αι άγγλική έκλογαί,

ώστε να έμφανισθί πρό των έκλογών του ως δ άνθρωπος που έλυσε τό Κυπριακόν. Φοβόμενος άλλως ότι ή διασπράσεις των έκλογών δια την διακρίνισιν του προβλήματος κατά τρόπον έκθέτοντα τό άγγλικόν γόητρον ή στοιχίσθ ψήφους εις τό Συντηρητικόν κόμμα.

Επί πλέον, ο κ. Μάκ Μίλλαν όφείλει να θέσθ όριστικός εις έφαρμογήν την μυστικήν άγγλοτουρκικήν συμφωνίαν δια τόν κατά κλημάτι διαμελισμόν της Κύπρου πρό των έκλογών. Ως έκ τούτου, έντείνεται ο έννευρισμός, έν όψι ή μάχη εις τόν Ο.Η.Ε. παρατείνεται, μέ άποτέλεσμα να σηματοδοτήσει ή ένταύθα την άγγλικήν προπαγάνδαν, άγωνίζομένην να έμφανί-

ση τεματιζόμενον τό Κυπριακόν.

ΑΘΗΝΑΙ, 29. Ο πρωθυπουργός κ. Καραμανλής είχε νέαν έπικοινωνίαν μετά τόν έν Νέφ Έόρκη ύπουργόν των Έξωτερικών κ. Αδέρφοφ, ό όποιος τόν ένήμερυσεν επί των νέων εξελίξεων των συζητήσεων επί του Κυπριακού.

Από Κυβερνητικής πλευράς ούδεμίαν έγένετο άνακοίνωσις επί των μέχρι της στιγμής στοιχείων και συμπερασμάτων από την συζήτησιν και τάς έν Ν. Έόρκη συνομιλίας επί του Κυπριακού. Οι Κυβερνητικοί κύκλοι τελούν έν άναμονή του τεματισμού των συνομιλιών και της ύποβολής των τελικών προτάσεων, αι όποιαι και θα τεθούν εις ψηφιογράφιν.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ
ΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

Αί ήμερήσιαι πρώται έφημερίδες των Πατρών άναγκάζονται να καθορίσουν την τιμήν του φύλλου εις δραχ. 1,50 από σήμερα. Η τιμή της Μιάς Δραχμής διητηρήθη επί δέκα έτη αιώνων (αυτοκαταρτισμός από της 20ής Αυγούστου του 1950). Κατά τήν σύμψησιν της τιμής του έμνοου συναλλάγματος και τών διαδοχικών αύξήσεων του τιμήρου, ή πλέον αύξήσις της τιμής του χαρτου, ως μελώνης κλπ. ειδών, και των ήμερησίων, άνω του έκ α τ δ ν τ εις έκ α τ δ ν (100 ο.ο.) Μολαταύτα, αι ήμερήσιαι έφημερίδες των Πατρών διητηρήσαν την τιμήν της Μιάς Δραχμής, έπομιασθίσιαι μεγάλην βάρη.

Παρατηρού, όμως, παραμονή εις την Μίαν Δραχμήν κατέστη άπολύτως άδύνατος μετά την έσχάτως έπιβληθείσαν, δια συλλογικής σύμβουσεως, νέαν αύξήσιν αύξήσιν των ήμερησίων.

ΑΙ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ
«ΝΕΟΛΟΓΟΣ»
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ»
«ΗΜΕΡΑ»

ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ ΤΙΜΟΥΝ ΤΗΝ ΜΝΗΜΗΝ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΚΛΗΤΟΥ
ΛΑΜΠΡΟΤΑΤΟΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ Ο ΣΗΜΕΡΙΝΟΣ
ΕΟΡΤΑΣΜΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΟΥΧΟΥ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ

Η ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ Η ΛΙΤΑΝΕΥΣΙΣ ΤΩΝ ΣΕΠΤΩΝ ΛΕΙΨΑΝΩΝ
ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΞΕΝΩΝ ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΩΝ ΣΥΡΡΕΟΥΝ ΑΠΟ ΧΘΕΣ

Από της πρώτης χθές, αι ήρώων και πάσης Έλλάδος κ. Θεόκλητος, συνοδευόμενοι υπό τό βούθου του, θεοφιλέστατου Έπισκόπου Άχατίας κ.

Από τούς πρώτους άρχιεπισκόπους Ά. Ιαπωνίου τάπητας. Ο Δήμαρχος κ. Ρούφος έλαβε χθές τηλεγραφήματα έκ μέρους του κ. Καραμανλή και των ύπουργών Προεδρίας κ.

λόγοι όηρησάμενοι δέν τούς έπιτρέπουν να κατέλθουν σήμερα εις Πάτρας δια τόν έορτασμόν του Πολιούχου. Την Κυβέρνησιν θα εκπροσωπήσθ τόν έν έρτασμόν ο νομάρχης Άχατίας κ. Άγγ. Μπότοσης.

Ο κ. Δήμαρχος έπισκέψθη χθές τόν Μακαριώτατον κ. Θεόκλητον, άμα τη άφίξει του εις Πάτρας και ύπέβαλε τά σέβη του.

Κατά την λιτανείαν, ή Δημωτική Μουσική Πατρών ήμ παιανίσθ τά κάτωθι έμβατήρια, υπό την διεύθυνσιν του άρχιμουσικού κ. Βασ. Σωζοπούλου. 1) Έμβατήριον Βάγκνερ, 2) Πεντηκοστή, 3) Έμβατήριον έκ των Νιμπελογικών του Βάγκνερ εις πρώτην έκτέλεσιν, 4) Μαρταλία—Πούκι. Επίσης θα παιανίσθ τό άπολυτικόν του Άγ. Άνδρέου, κατά διασκευήν του ύπαρχιμουσικού κ. Θ. Κάββαρου, έν στάσει, πρό του ήμείου έκκινήσεως της λιτανείας και μετά τό πέρας αύτης εξωθί του Ναού.



Τό όνειρον γενέων Πατρινών γίνεται πραγματικότητα. Ο νέος περικαλλής Ναός του Πρωτοκλήτου ως έχει με την μέχρι σήμερα πρόθεσιν τών εργασιών άνεγέρσεώς του, ή όποια την άνοιξιν του 1959 θα έχη άπεπερασθί.

Παντελεήμονος. Επίσης άφίχθησαν οι Σεβ. Μητροπολίται Αιολίας κ. Δημητρίου και Γόρτυνος και Μεγαλοπόλεως κ. Ευστάθιος.

Κατά την σημερινήν επίσημον δοξολογίαν την 10.30 π.μ. θα προσθί ο Μακαριώτατος, συμπαραστατούμενος υπό του Σεβ. Μητροπολίτου Πατρών κ. Κωνσταντίνου και των άφικθέντων Μητροπολιτών.

Ευθύς μετά τό πέρας της δοξολογίας θα σχηματισθί ή πομπή δια την λιτανείαν των άγίων Λειψάνων του Άγίου. Η έκκίνησις της πομπής θα γίνη την 11ην π.μ., θα μετάσχωσιν δέ αύτή, έκτός του έερο κλήρου, αι μουσικά, στρατιωτικά τμήματα, σχολεία, πρόσκοποι, όργανώσεις κ.λπ. Την πομπήν θα παρακολουθήσουν ο πρώην πρωθυπουργός κ. Π. Κανελλόπουλος, δ δουλευτής και πρώην ύπουργός κ. Βασ. Παπαρηγηγόπουλος, δ δουλευτής κ. Τάσης Αρβυλάς, δ δουλευτής κ. Σπηνελίοπουλος, δ πολιτευτής κ. Μίχης Μιχαλακόπουλος, αι Άρχαι κ. ά.

Τά τσπου, Παιδείας και Θρησκευμάτων κ. Βογιατζή και Έξωτερικών κ. Μακρή, έκδηλούντων την λύπην των, διότι

ΚΡΟΥΣΜΑΤΑ ΕΙΣ ΠΑΤΡΑΣ
— ΤΕΝΤΥΜΠΟΥΣΜΟΥ —
ΤΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ ΚΟΥΔΟΥΝΙ
ΠΟΥ...ΚΑΤΑΒΡΕΧΕΙ ΚΑΙ ΟΙ ΑΤΕΛΕΙΩΤΕΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΕΣ...ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΕΣ

Η ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ ΕΠΙ ΤΑ ΙΧΝΗ

Κατ' έγκώρους πληροφορίας, τάς τελευταίας ήμέρας έσημειώθησαν κρούσματα τέτυμψου ή όποιος είς Πάτρας.

Τό γεγονός άνηύσθησθ ζωής τάς άστυνομικάς άρχάς και κυρίως τό τμήμα Τεν. Αποφασίσθ, τό όποιον και έπέληθη τό σχετικόν καταγγέλλει.

Συγκεκριμένως περί τό μεσοάνκτον της πόλεως μας, κατοικών επί της όδου Μπενεζέλου Ρούφου, άρπηνίσθη έκ συνεχών κλήσεων τού κώδικος της έξαθήσεως της οίκιας του. Οί όμοιοι ήνοιξι την θύραν δια να έλέγξθ ποιος νυκτερινός έπισκέπτης τόν έκάκει, διαπιστώνει ότι ούδεις έπρόκειτο πρό της θύρας και ότι εις τό «κουμπι» τού κώδικος είχε τοποθετηθί μια καρφίτσα. Ο άρπηνίσθησθ συμπολίτης, άποδοσάς την ένεργείαν εις κακοσυνετημένους νέους, ήτοιμάζετο να εσέλθθ και πάριν εις την οίκίαν του, πλην όμως άλλος αλφεινός περιελοσθ μέ νερό έκ δοχείου, τό όποιον έπρόκειτο άναβέν άκριβώς ή θύρα της οίκιας του. Ταυτοχρόνως, μέ τό ελούσιμόν του εύπολήτου μεσήλικος συμπολίτου, ήκούσθησαν εις μικράν άπόστασιν έκ της οίκιας και εις σκοτεινόν σημείον της όδου, χαλαρά τριών ατόμων, άτινα και έστράφησαν εύθύς άμέσως εις φυγήν.

Ως διαπιστώσε βραδύτερον δ

όποσάς την νυκτερινήν «ψυχρολουσίαν» συμπλήρωσθ, οι τρεις διαβάται δέν ήσαν ζώνοι πρός την «έξυπνον» ένεργείαν θύμα της όποιας ύπηρεσεν ούτος, διότι τό δοχείον τό όποιον είχε τοποθετηθί ήν άναβέν της θύρας της οίκιας του, συμπαρασθρή υπό των τριών άνδρών, καθ' όν χρόνον ούτοι έπρόκειτο εις φυγήν, δια ήμίωσθ έκ νέων.

Δέν είναι όμως ή μόνη ένεργεία «τέτυμψου» ή όποια έσημειώθη τάς τελευταίας ήμέρας και ήν κατελ' ένν. κινήσθ τό όργανον της τάξεως. Καί έτερον κρούσμα άνευρέθη έκ τάς άστυνομικάς άρχάς. Σχετικα πληροφορία άναφέρουν ότι καθήγητρια ξένων γλωσσών εύρέθη προχθές πορπάρας όλοκλήρου—άς μή θεωρηθί ύπερβολή—μικράν υπαλήθην κεντρικόν κασσημένιον ύποδοχόν και χαροχόλαστι, οτινες έφερον εις τάς χείρας μικρά δάματα ύποδοχόν και είδών ζαχαροπλαστική.

ΣΥΝΕΧΕΙΑ εις την όνν σελ.

ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΣΧΕΔΙΟΝ ΔΙΑ ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΙΝ
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΕΩΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 29. Έγνώσθη ότι ο πρωθυπουργός κ. Καραμανλής θα προεδρεύη άνά δεκαπένθήμερον της έπιτροπής αναδιοργάνωσης των δημοσίων ύπηρεσιών, ώστε να ένήμεροται επί της πορείας των εργασιών της.

Τό έργον της έπιτροπής, ήτοι ή σύνταξις και έπεξεργασία των κανονισμών ύπουργείων πρός τόν σκοπόν της όρθολογιστικώτερας διαρθρώσεως και λειτουργίας των δημοσίων ύπηρεσιών κλπ. πιστεύεται ότι θα περατωθί κατά τόν Ιανουάριον.

Είς την έπιτροπήν έπίσης θα συζητηθί σχέδιον βελτιώσεως της οικονομικής θέσεως των δημοσίων υπαλλήλων, δια της άποσυμψηφισής των δημοσίων ύπηρεσιών δια της φυσιολογικής έξόδου έξ αυτών άριμμο δημοσίων υπαλλήλων, κυρίως των άνωτέρων και άνωτάτων βαθμών και τό περιορισμού και της μη διενεργείας νέων διαγωνισμών επί ώρισμένων χρονικών διάστημα.

Διά τού μέτρου αύτού υπολογίζεται ότι θα έπέλθθ οικονομία εις τό συνολικόν ποσό, τό όποιον διατίθεται έκ τού προϋπολογισμού δια την μισθοδότησιν των δημοσίων υπαλλήλων κατά π' ος στών 29 ή 30.

Η έπιτροπή θα συζητήσθ

Από της μεθαύριον ΤΡΙΤΗΣ
ΕΙΣ ΤΗΝ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΝ»

Ένα σύγχρονον κοινωνικό δράμα άσπυλλήτου πλοκής μέ ήσαν ένα διάστημα Έλληνα λατρώ εις την Άλεξάνδρεια.

“ΝΥΝ ΑΠΟΛΥΕΙΣ...”

(Ο Ιατρός Δένιος)

Του λογοτέχνη κ. Δ. ΦΛΕΓΥΑ

Μετικά από την πλοκή του άναγνώστης πού θα συναρπάσθ και θα συγκλονισθ άπό της πρώτης στιγμής τόν άναγνώστη :

- Η εύτυχία μιας μεγάλης άγάπης κρυμμένηται.
- Ένας διάσημος έπιστήμιον θύμα μιας έθελθρήσεως.
- Ένας άκακος δδνηγείται εις τό έγκλημα.
- Μιά τραγική πάλη συνεδίσσεως.
- Καταδικάζει εις θάνατον τόν σωτήρα τού παιδιού του.
- Εκαί τότε άς έλθθ ο θάνατος.

ΤΟ ΝΕΟΝ ΜΑΣ ΑΝΑΓΝΩΣΜΑ
“ΝΥΝ ΑΠΟΛΥΕΙΣ...”

(Ο Ιατρός Δένιος)

Δίδει άνάγλυψη την εικόνα πού συνδέεται ή «κοσμοπολίτικη ζωή»

Από της ΤΡΙΤΗΣ

ΕΙΣ ΤΗΝ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΝ»

ΕΙΣ ΤΗΝ 3^{ΗΝ} ΣΕΛΙΔΑ
ΤΟΥ 6^{ΤΟΥ} ΣΕΙΛΙΟΥ ΜΑΣ

1. Η μνήμη του Πρώτοκλήτου.
2. Σημαντικά άποφάσεις δια την Τουριστικήν άξιοποίησιν των Πατρών.
3. Ένα πανσυχαιο Κατέλ παραγωγής και έμπορεύσιν αδαμάντιν.
4. Μέτρα δια την αποκαλλιέργειαν.
5. Ο Δείμος Φλ. γύας.

Η ΣΤΗΛΗ ΜΟΥ
ΕΡΩΤΙΚΟΣ ΔΑΛΤΩΝΙΣΜΟΣ

Δύο πόδια ραβδί, ίσχυρά και άναμολογία, ένα πρόσκοποι και καπαρμένο, μαλλιά άφένισατα, μουστά, σμήλαι, ένα ένκλινο και νευρικό, σκεπασμένο μέ άνύοριχο τό έπανωτόν άντι για ρόμπα, χωρίς πιτζόρα, ένα ζεύγος παπούτσι φορεμένα προχείρα και μέ της φτέρνες πατημένα, απετέλουν έκείνη τη στιγμή σόλον άνδρα πού και ήρωα. Έκεί, τάς τη άταχί, ύπαρξη πού ή τύχη μέ έκαμε να συναντήσθ κάτω από την ίδια ξενοδοχική στήλη και άπόρροια...Αυτός είναι λοιπόν ο Χοσέ; Αυτός είναι ο μεγάλος καλλιτέχνης πορτραίτιστας, πού ο χροστήρας του παρέρωσε στήν άθανάσια τόσες έκλεκτές προσωποποιήσεις; Αυτός είναι ο βασιλεύς της άγάπης, πού έπέρασε μέσα από τό θαμνοπόχμαρα του νομί άφραγής κοπέλλας; Αυτός έφώτισε την άσπρη μουσική της καρδιάς της Ζακελίν; Δέν μπόρεσθ να φαντασθ ότι τό θαύμα έκείνο πλάσμα ήνιεν ο άντίλαος ένός έρωτικού έπιστοδίου, πού άνεστά τωσε μία Ήπειρο. Δέν μπόρεσθ να χωρήσθ ο νόος μ-υ ότι ο Χοσέ Νιέ Άμμέντα Άραούζο ήταν ο άείτος, πού έκνήγησε ή Σκατόλιαν Γούρντ, ή άστυνομία Γαλλίας, Ιταλίας, Έλβετίας και ή Ίντερπόλ, μέ τά πεπεισμένα λαγωνικά του και άγανόστηκαν να τού φράσουν τό δρόμο. Έγώ έβλεπα ένα φοβισμένο λαγό, μέ άκαταμμένο σφυγμό να τρέφω, ή και να παρακαλή ΠΙΛΙ... ΠΙΛΙ... έπανελάμβανε και τό μικρό του κρανίο, έκανε σπασιμωδικές κινήσεις, για να δ'ιόξθ τά

ΕΥΑ